PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAÍTA

ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ 03.239.043/0001-12

Rua Alceu Rossi s/nº - Centro – CEP 78590-000 – Paranaíta/MT – Telefax (66) 3563-2700 www.paranaita.mt.gov.br

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 021/2025

A Prefeitura Municipal de Paranaíta, através da sua Pregoeira nomeada pelo Decreto Municipal nº. 001/2025 e
002/2025 torna público que no Pregão Presencial que se trata o Edital nº. 053/2024, levado a efeito às 14h00min horas do dia
09 de abril de 2025, foi declarada vencedora do Certame a Empresa FERNANDA PEREIRA DOS SANTOS DIAS - EPP,
inscrita no CNPJ n°. 19.777.513/0001-31, vencedora dos itens 02, 05, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 21, 22, 25, 33,
34, 35, 37, 38, 41, 42, 46, 50, 51, 52, 53, 58, 60, 64, 65, 66, 68, 69, 72, 73, 74, 75, 78, 81, 82, 85, 86, 89, 95, 100, 102, 104,
106, 107, 109, 111, 112, 113, 116, 117, 118, 119, 120, 123, 124, 128, 129 e 130 , com o valor total dos itens de R$ 198.240,47
(Cento e noventa e oito mil duzentos e quarenta reais e quarenta e sete centavos) e HC COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA -
EPP, inscrita no CNPJ nº. 36.917.771/0001-95, vencedora dos itens 01, 03, 04, 06, 18, 19, 20, 23, 24, 26, 27, 28, 29, 30, 31,
32, 36, 40, 43, 45, 47, 48, 49, 55, 56, 57, 59, 67, 70, 71, 76, 77, 79, 80, 83, 84, 87, 88, 90, 91, 92, 93, 94, 96, 97, 98, 99, 101,
103, 105, 108, 110, 114, 115, 121 e 122, com o valor total dos itens de R$ 40.935,84 (Quarenta mil novecentos e trinta e
cinco reais e oitenta e quatro centavos). Os itens 39, 40, 54 e 62 foram declarados fracassados por conter erro na descrição
e valor. Os itens 63, 125, 126 e 127 foram declarados deserto.

Paranaíta/MT, 14 de abril de 2025.
Lizandra Bertolini

Pregoeira
Publique – se.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Eu, OSMAR ANTONIO MOREIRA, Prefeito Municipal de Paranaíta Estado de Mato Grosso, após efetuar a
competente análise, ADJUDICO E HOMOLOGO nesta data o Processo Licitatório Sob Modalidade Pregão Presencial nº.
021/2025, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE PARANAÍTA/MT, acatando sem ressalvas a conclusão final da
Pregoeira e da Equipe de Apoio, adjudicando e Homologando vencedoras do Certame as Empresas FERNANDA PEREIRA
DOS SANTOS DIAS - EPP, inscrita no CNPJ n°. 19.777.513/0001-31, vencedora dos itens 02, 05, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13,
14, 15, 16, 17, 21, 22, 25, 33, 34, 35, 37, 38, 41, 42, 46, 50, 51, 52, 53, 58, 60, 64, 65, 66, 68, 69, 72, 73, 74, 75, 78, 81, 82, 85,
86, 89, 95, 100, 102, 104, 106, 107, 109, 111, 112, 113, 116, 117, 118, 119, 120, 123, 124, 128, 129 e 130 , com o valor total
dos itens de R$ 198.240,47  (Cento e noventa e oito mil duzentos e quarenta reais e quarenta e sete centavos) e HC
COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ nº. 36.917.771/0001-95, vencedora dos itens 01, 03, 04, 06, 18, 19,
20, 23, 24, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 36, 40, 43, 45, 47, 48, 49, 55, 56, 57, 59, 67, 70, 71, 76, 77, 79, 80, 83, 84, 87, 88, 90, 91,
92, 93, 94, 96, 97, 98, 99, 101, 103, 105, 108, 110, 114, 115, 121 e 122, com o valor total dos itens de R$ 40.935,84 (Quarenta
mil novecentos e trinta e cinco reais e oitenta e quatro centavos). Os itens 39, 40, 54 e 62 foram declarados fracassados
por conter erro na descrição e valor. Os itens 63, 125, 126 e 127 foram declarados deserto.

Paranaíta/MT, 14 de abril de 2025.

OSMAR ANTÔNIO MOREIRA
Prefeito Municipal